9 月 30 日，喀什奥术采用资产基础法评估后的股东全部权益（净资产）评估值为人民币 21,922.74 万元，参考估值结果，

交易双方商定喀什奥术 100%股权的作价结果为21,900 万元，该事项经公司董事会审议通过后按协议已支付 30%预付款。

目前该并购事项因版号原因尚未提交股东大会审议，项目仍在积极推进中。具体内容详见公司于 2021 年 11 月 1 日在

《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收

购喀什奥术网络科技有限公司 100%股权的公告》（公告编号：2021-069）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）名臣销售变更公司名称及经营范围

公司全资子公司广东名臣销售有限公司因战略规划及业务发展的需要，报告期内对其公司名称及经营范围进行了变

更。变更后公司名称为广东名臣日化有限公司，经营范围为一般项目：日用化学产品制造；日用化学产品销售；化妆品

批发；食品用洗涤剂销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；家居用品制造；家居用品销售；塑料包装箱及容器制造；

塑料制品制造；个人卫生用品销售；日用百货销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

食品进出口；货物进出口；技术进出口。许可项目：化妆品生产；食品用洗涤剂生产；消毒剂生产（不含危险化学品）；

卫生用品和一次性使用医疗用品生产；包装装潢印刷品印刷；检验检测服务。具体内容详见公司于 2022 年 6 月 29 日在

《证券日报》、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全

资子公司完成工商变更登记并换发营业执照的公告》（公告编号：2022-027）。

名臣健康用品股份有限公司 2022年半年度报告全文

30

（二）海南星炫收购子公司

2022 年 3 月 14 日，公司之全资子公司海南星炫时空网络科技有限公司与广州冰麒网络科技有限公司签署《关于广

州冰翼网络科技有限公司的股份转让协议》。经厦门明正资产评估土地房地产估价有限公司评估，评估估值为 503.95万

元，双方约定以现金 500 万元作价，收购广州冰翼网络科技有限公司 100%的股权，截止 2022 年 3 月 31日，款项已支付

完毕，工商资料已变更完毕，2022 年 4月 1日起纳入公司合并报表范围。

名臣健康用品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,889,25

0
1.55%   665,100 -226,500 438,600

2,327,85

0
1.36%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

1,889,25

0
1.55%   665,100 -226,500 438,600

2,327,85

0
1.36%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

1,889,25

0
1.55%   665,100 -226,500 438,600

2,327,85

0
1.36%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

120,246,

495
98.45%

48,189,1

98
226,500

48,415,6

98

168,662,

193
98.64%

1、人

民币普通

股

120,246,

495
98.45%

48,189,1

98
226,500

48,415,6

98

168,662,

193
98.64%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

名臣健康用品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

32

他

三、股份

总数

122,135,

745
100.00%

48,854,2

98
0

48,854,2

98

170,990,

043
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

   1、股份变动的主要原因系根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》

等相关规定，公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让股份数不超过其所持有公司股份总数的 25%，离职后